


			
			
			
			
			
			
					
		
	Menu


	
        Menu

			
				O nás
					
				Vedení organizace
			
	
				Kontakt
			
	
				Dokumenty ke stažení
			


	
				Proč se stát členem?
			
	
				Členská základna
					
				Členské organizace
			
	
				Partnerské organizace
			
	
				Dále spolupracujeme
			
	
				Zabezpečená sekce
			


	
				Přímá podpora
					
				Aktuality
			
	
				Aukce energií
			
	
				Kolektivní vyjednávání vyššího stupně
			
	
				Ochrana oznamovatelů (whistleblowing)
			
	
				Průmysl 4.0
			
	
				Průmyslový blockchain
			
	
				Skupina pro dohled nad trhem
			
	
				UKONČENÉ PROJEKTY
					
				Aplikace JAK NA ROBOTA
			
	
				Digitalizace v podnicích
			
	
				ElectroJobs
			
	
				Monitoring veřejných zakázek
			
	
				Monitoring médií
			
	
				Nabídky zaměstnání
			
	
				Nabídky bakalářských a diplomových prací
			
	
				Opatření v oblasti firemní zdravotní péče jako součást BOZP
			
	
				Práce v datech
			
	
				Rok průmyslu a technického vzdělávání
			




	
				Aktivity
					
				Všechny akce
			
	
				Konference
			
	
				Networking
			
	
				Valné hromady
			
	
				Veletrhy
			


	
				Blockchain
			
	
				EN
			


	


			

			

			
			
			
			
			
			
			

			
			
			

			
			
			
			
			
			
			
			
					Elektrotechnická asociace České republiky


			

			
			
					Elektrotechnická asociace

České republiky


			

			
			
			
			
					Facebook


LinkedIn


			

			

			

			

			

			

			
			
			
			
			
			
			
			
			
					Elektrotechnická asociace ČR stála u zavedení Průmyslu 4.0 v České republice. První diskuze započaly okolo roku 2005 v rámci naší konference Vize v automatizaci. V té době jsme samozřejmě ještě nepoužívali termín Průmysl 4.0, ale výrazy jako "principy horizontální komunikace, práce s daty, datová kultura" a další termíny, které ve spojení s Průmyslem 4.0 dnes vnímáme zcela samozřejmě.


Situace se zásadně akcelerovala vydáním knihy Průmysl 4.0, na které se podíleli zaměstnanci sekretariátu asociace a mnoho členských firem. Podařilo se zejména najít a definovat „českou cestu“, která klade menší důraz na konkrétní technologie a větší důraz na univerzálnost, platformovou nezávislost a použití přístupů nezávislých na dodavateli hardware či software.


Hodnocení digitální zralosti firmy


Slovníček pojmů


Aplikace JAK NA ROBOTA


Projekt DIGITALIZACE V PODNICÍCH


[image: ]


			

			

			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
			
					Přihlášení pro členy


			

			

			
			
					
    
        
            
        

    

    
        
            
            
        

    





			

			

			

			

			
			
			
			
					© 2024 Elektrotechnická asociace České republiky


Zelený pruh 95/97, 140 00, Praha 4, e-mail: ela@electroindustry.cz


Web design a redakční systém - ABRA Publisher


			

			

			
			















